
*平成 30年度会費（総額 6,815,000円）は、上記のような活動をはじめ、地元のサロンや交流イベントなどの地域福祉
活動支援のために活用させていただきました。詳細については広報紙「社協 有田川」7月号をご覧ください。

社会福祉法人 有田川町社会福祉協議会
〒643-0853 有田郡有田川町角７５番地１ 

℡（０７３７）２３-８８００ 

社協会費が活かされて、 
たくさんの「ありがとう」が届きました。 

みなさまからのご協力に 心から感謝いたします。

これらの他にも 

・災害時対応事業 

・広報紙の発行 

・在宅介護者リフレッシュ事業 

など様々な地域福祉活動に活用させて 

いただいています。 

ご協力ありがとうございます！ 

2019 年度会費の使い道 

健康福祉まつり 福祉教育 サマーボランティア体験 

サロン活動 クリーン有田川 

小地域交流事業 ひとり暮らし高齢者の食事会 



会費 

［有田川町社会福祉協議会］ 

皆さまにご協力いただいた会費は、

地元の地域福祉活動のために活用

させていただいております。 

福祉のまちづくりのための活動・取り組みへ 

● 昨年度のご報告 ２０１９年度は総額６，４６５，６５０円ご協力いただきました。 
心からお礼と感謝を申し上げます。 

令和２年度 社協会費ご依頼の取りやめについてお知らせ

平素より、当社会福祉協議会に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、日本国内において新型コロナウイルスの感染例が途絶えることなく、終
息には時間を要することが予測されます。人と人との距離をとることが推奨され、
また多くの人が集まる行事を実施することが難しい状態です。 

社協会費は、毎年各地区の役員様のご協力を得て納めていただいております。
当会で協議いたしました結果、住民の皆様の健康と安全を最優先に考慮し、また、
住民の皆様のご負担が大きくなることを懸念して、今年度の社協会費ご協力依頼
を取りやめさせていただくこととしました。 

当会はこれからも「みんなが支え合い、住み慣れた地域社会で安心して暮らせ
る福祉のまちづくり」を目指し、皆様の知恵と力をいただいて地域の生活問題の
解決を図る地域福祉活動を企画・実践してまいります。今後とも変わらぬご厚情
を賜りますようお願い申し上げます。

安心・安全な仕組みづくり 

支えあいのまちづくり 

自立を支える環境づくり 

●福祉の大切さを学ぶ 

●地域福祉の担い手の育成 

●地域ボランティア、ＮＰＯ団体の育成・支援・連携 

●協働による福祉のまちづくり 

●生きがいづくりの推進 

●誰もが参加できる仕組みづくり 

●移動手段の確保 

●きめ細やかな情報の発信・共有 

●災害時などの対応 

●福祉サービスの相談窓口の充実

有田川町社会福祉協議会 地域福祉活動計画 


